
Ignas Gaidžiūnas: Taryba balsavo už plano, kurio dar nėra, teikimą

Šiandien Panevėžio miesto valdžia peržengė dar vieną akiplėšiškumo ribą.
Tarybai buvo pateikta priimti sprendimą dėl projekto „Sveikatos centrų veiklos modelio
diegimas Panevėžio mieste“ įgyvendinimo plano teikimo. Šia priemonę kuruoja LR sveikatos
apsaugos ministerija.
Šis projektas Panevėžio miestui yra labai svarbus, kadangi turime galimybę iš esmės
patobulinti miesto sveikatos sistemą, sumažinti eiles, pagerinti turimą įrangą. Projektas nuo
pat pradžių strigo dėl miesto valdžios noro eliminuoti privačias sveikatos įstaigas, kuriose
šiuo metu užsirašę apie 70% panevėžiečių. Gerai ar blogai tokia statistika kitas klausimas,
matyt, labiausiai susijęs su Panevėžio poliklinikos darbo ilgamete darbo kokybe.
Tačiau ir dabar šis klausimas toliau stumiamas paslapčiomis. Jis net nebuvo teiktas
Panevėžio m. tarybos komitetui atsakingam už sveikatos reikalus. Tik infrastruktūros
komitetui. Komitetas atsakingas už sveikatos reikalus nematė ir neturėjo galimybės išsamiai
nagrinėti sprendimo! Absurdas.
Kaip tyčia dėl darbo ministerijoje, savivaldybėje perėjau į Bendruomenių, socialinių reikalų
sveikatos reikalų ir sporto komitetą. Nuo pat pradžių atidžiai stebėjau šitą projektą ir toliau
stebiu. Tikriausiai bijoma nepatogių klausimų.
Dar absurdiškiau, kad Panevėžio administracija net nesiteikė pateikti ir paties projekto
plano, kurio teikimui prašo pritarimo. Daugmaž balsuokite už kažką, o mes ką norėsime, tą
pateiksime. Ir pats projektas tik pristatytas miesto sveikatos priežiūros įstaigoms, platesnės
diskusijos nevestos. O čia juk labai svarbi priemonė Panevėžio miestui. Taryba pabalsavo už
plano teikimą, kurio dar nėra.
Projektus savivaldybės gali teikti iki rugpjūčio 10 d. Tačiau dabar jau skubama prastumti
savivaldybės sprendimą be konkretaus projekto įgyvendinimo plano. Ir pagrindinis
argumentas yra „liepa nevyksta Tarybos posėdžiai“. Skamba, kaip cinizmo viršūnė. Miesto
valdžia nori atostogauti vietoje darbo ir todėl visiškai neužtikrina skaidraus miestui svarbių
projektų nagrinėjimo.
Siūlėme klausimą išbraukti iš svarstymo. Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų
frakcija negalėjome pritarti tokiam veikimo būdui ir dėl šio klausimo nusprendėme iš viso
nebalsuoti.
Sveikatos centras Panevėžyje bei jo kūrimas ir toliau aktyviai bus mūsų akiratyje. Jau pavyko
sustabdyti valdžios savivalę kažkiek ir turėti racionalesnius sprendimus. Tikiu, kad pavyks
sveikatos centro kūrimą Panevėžyje kreipti tinkama linkme.


